Протокол № 2
заседания диссертационного совета Д 2*12.263.05

при Тверском государственном университете
от 25.12.2018 г.

Защита кандидатской диссертации Шмидт Оксаны Юрьевны.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человек.
Присутствовали на заседании 18 человек.

Председатель: доктор филологических наук, профессор А.А. Романов.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: заслуженный деятель РФ, доктор филологических
наук, профессор А.А. Романов, доктор филологических наук, профессор Е.Н.
Брызгалова, доктор филологических наук, профессор Ю.Н. Варзонин, доктор
филологических наук, профессор В.В. Волков, доктор филологических наук,
профессор М.М. Кедрова, доктор филологических наук, профессор Н.А.
Комина, доктор филологических наук, профессор Т.Г. Логутенкова, доктор
филологических наук, профессор Б.Я. Мисонжников, доктор филологических
наук, профессор Ю.М. Никишов, доктор филологических наук, профессор
С.Э. Носкова, доктор филологических наук, профессор В.А. Редькин, доктор
филологических наук, профессор Е.Г. Романова, доктор филологических наук,
профессор Л.А. Романова, доктор филологических наук, профессор Л.Н.
Скаковская, доктор филологических наук, профессор В.А. Славина, доктор
физико-математических наук, профессор А.Н. Цирулев, доктор
филологических наук, профессор И.Ю. Черепанова, кандидат филологических
наук, доцент Л.В. Никифорова.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Защита диссертационной работы Шмидт Оксаны Юрьевны на тему
«Проблематика, специфика формирования и развития тверской спортивной
журналистики», представленной на соискание ученой степени кандидата
филологических наук по специальности 10.01.10 -  журналистика
(филологические науки).

Официальные оппоненты:
Войтик Евгения Анатольевна, доктор филологических наук, доцент, ФГАОУ
ВО «Национальный исследовательский Томский государственный
университет», доцент кафедры телерадиожурналистики факультета
журналистики;

Алексеев Константин Александрович, кандидат филологических наук,
доцент, ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный университет»,
доцент кафедры истории журналистики факультета журналистики.

Ведущая организация: ФГБОУ ВО «Воронежский государственный
университет», г. Воронеж.

СЛУШАЛИ: защиту диссертации на соискание ученой степени кандидата
филологических наук по специальности 10.01.10 -  журналистика
(филологические науки) Шмидт Оксаны Юрьевны на тему «Проблематика,
специфика формирования и развития тверской спортивной журналистики».

ПОСТАНОВИЛИ: на основании материалов диссертации, результатов ее
защиты и тайного голосования считать, что представленная диссертационная
работа соответствует требованиям, предъявляемым Высшей аттестационной
комиссией Минобрнауки РФ к диссертациям на соискание ученой степени
кандидата наук п. 9 «Положения о порядке присуждения ученых степеней»
(постановление Правительства РФ от 24 сентября 2013 г. № 842) и присудить
Шмидт Оксане Юрьевне ученую степень кандидата филологических наук по
специальности 10.01.10- журналистика (филологические науки).

Результаты голосования: «за» - 17; «против» - нет; недействительных
бюллетеней -  1.

Председатель
диссертационного совета А.А. Романов

Ученый секретарь
диссертационного совета Л.В. Никифорова